
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О присвоении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 7 
апреля 2014 года №276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом министерства образования Ставропольского края 
№ 843-пр от 24 декабря 2010 года «Об утверждении Положения о формах и 
процедурах аттестации педагогических работников государственных и муни­
ципальных образовательных учреждений Ставропольского края» и на осно­
вании решения аттестационной комиссии (Протокол № 2 от 05 февраля 2015 
года).

1. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных учреждений края:

По должности «Учитель»

2. Адженьязовой Сакинат учителю истории и обществознания МКОУ

г.Ставрополь

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аверкиной Марине 
Сергеевне

учителю технологии МБОУ «Лицей №8» 
г. Ставрополя

Пизулаевне «Средняя общеобразовательная школа №13» 
Нефтекумского района

3. Актемовой Аиде 
Самигуловне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» а. Новкус-Артезиан Нефтекум­
ского района

4. Алферовой Галине
Радиславовне



5. Алфимовой Татьяне 
Николаевне

6. Апрельской Валентине 
Ивановне

7. Апряткиной Зое 
Викторовне

8. Арзуманян Марине 
Михайловне

9. Ахметовой Айшат 
Абдуловне

10. Бабичевой Ирине 
Николаевне

11. Бахаревой Юлии 
Викторовне

12. Бейтугановой Светлане 
Анатольевне

13. Белогрудовой Елене 
Славиковне

14. Биджиевой Баблине 
Магомедовне

15. Бовтута Людмиле 
Г еннадьевне

учителю математики МКОУ «Казачья ка­
детская средняя общеобразовательная шко­
ла №19» г. Пятигорска

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №11» Изобильненско- 
го района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» с. Праско- 
вея Буденновского района

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №15» 
ст. Лысогорской Георгиевского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №1» с. Канглы Минера- 
ловодского района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» ст. Расше- 
ватской Новоалександровского района

учителю английского языка Минераловод- 
ский филиал ГАОУ ДОД «Центр творческо­
го развития и гуманитарного образования 
для одаренных детей «Поиск»

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Лицей №20» г. Пятигорска

учителю ИЗО МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа №6» г. Ставрополя

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, вос­
питанников с ограниченными возможностя­
ми здоровья «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат №18 
III и IV видов» г. Кисловодска

учителю английского языка МБОУ «Лицей 
№ 104» г. Минеральные Воды Минераловод- 
ского района



16. Богдановой Татьяне 
Григорьевне

17. Богословской Татьяне 
Александровне

18. Болдиной Айше 
Сеитбекировне

19. Бондаренко Алле 
Анатольевне

20. Бондаренко Наталии 
Михайловне

21. Бондаренко Ольге 
Викторовне

22. Бородавка Ларисе 
Дмитриевне

23. Бородецкой Галине 
Васильевне

24. Брызгалиной Елене 
Ивановне

25. Брыксиной Ирине 
Викторовне

26. Букреевой Раисе 
Руслановне

учителю химии МБОУ «Иноземцевская 
средняя общеобразовательная школа №4» 
г. Железноводска

учителю английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с углуб­
ленным изучением отдельных предметов» 
с. Александровского Александровского рай­
она

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №22 с углубленным изучением отдель­
ных предметов» г. Ипатово Ипатовского 
района

учителю информатики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №37 с углублен­
ным изучением отдельных предметов» 
г. Ставрополя

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №16» 
Изобильненского района

учителю географии МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №8» Кировского 
района

учителю химии МКОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №6» Ипатовского района

учителю английского языка МКОУ «Основ­
ная общеобразовательная школа № 1» г. Же­
лезноводска

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №10» Степнов- 
ского района

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №15» ст. Лысо­
горской Г еоргиевского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №22 с углубленным изучением отдель­
ных предметов» г. Ипатово Ипатовского 
района



27. Буровой Елене 
Анатольевне

28. Бычковой Елене 
Г еоргиевне

29. Вальковой Ольге 
Дмитриевне

30. Васильевой Елене 
Анатольенве

31. Васильченко Людмиле 
Борисовне

32. Весниной Марине 
Викторовне

33. Власовой Алевтине 
Владимировне

34. Волощевой Нине 
Г авриловне

35. Галенко Александру 
Николаевичу

36. Гамзиной Ирине 
Валентиновне

37. Ганноченко Татьяне 
Юрьевне

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №1» 
г. Кисловодска

учителю истории и обществознания МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №4» 
г. Михайловска Шпаковского района

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №3» Буденновского 
района

учителю начальных классов МКОУ «На­
чальная общеобразовательная школа №17» 
г. Пятигорска

учителю физической культуры МБОУ 
«Гимназия №4» г. Пятигорска

учителю математики МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа №1» г. Желез- 
новодска

учителю географии МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №16» Георгиевского 
района

учителю ГКОУ для детей-сирот и детей, ос­
тавшихся без попечения родителей «Специ­
альная (коррекционная) школа-интернат 
№23 для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей с ограниченными 
возможностями здоровья VIII вида» г. Не- 
винномысска

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №11» Новоалексан­
дровского района

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №15» г. Кисло­
водска



38. Гаркушенко Елене 
Александровне

39. Г л адких Г алине 
Викторовне

40. Гладской Елене 
Викторовне

41. Г ончаренко Г алине 
Викторовне

42. Горковенко Анатолию 
Борисовичу

43. Горловой Елене 
Петровне

44. Гражданкиной Ильмире 
Бариевне

45. Григорьян Валентине 
Владимировне

46. Гриненко Елене 
Алексеевне

47. Гринь Александру 
Викторовичу

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Лицей №8» г. Ставрополя

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, вос­
питанников с ограниченными возможностя­
ми здоровья «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат №10 
VIII вида» с. Александровского Александ­
ровского района

учителю английского языка МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №18 с уг­
лубленным изучением отдельных предме­
тов» г. Невинномысска

учителю английского языка МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №13» 
г. Новопавловска Кировского района

учителю технологии МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №5» г. Пятигор­
ска

учителю географии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №7» Апанасенков- 
ского района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, вос­
питанников с ограниченными возможностя­
ми здоровья «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат №19 
VIII вида» г. Изобильного Изобильненского 
района

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №6» с. Нагутского 
Минераловодского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №1 им. 
П.М. Стратийчука» с. Курсавка Андропов- 
ского района

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №20» Ипатов- 
ского района



48. Гринь Александру 
Викторовичу

49. Гугнинской Наталье 
Григорьевне

50. Гущиной Маргарите 
Николаевне

51. Джуль Валентине 
Александровне

52. Дмитриевой Светлане 
Александровне

53. Добринской Александре 
Николаевне

54. Долгой Валентине 
Александровне

55. Дороничевой Оксане 
Анатольевне

56. Доценко Светлане 
Васильевне

57. Дядьковой Галине 
Юрьевне

58. Евсеевой Елене 
Викторовне

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №22» Георгиев­
ского района

учителю испанского языка МБОУ «Гимна­
зия №2» г. Георгиевска

учителю математики МБОУ «Г имназия 
№10 ЛИК» г. Невинномысска

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №6» г. Ге- 
оргиевска

учителю информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №21» г. Став­
рополя

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №4» Грачевского 
района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, вос­
питанников с ограниченными возможностя­
ми здоровья «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат №26 
V вида» г. Минеральные Воды Минерало- 
водского района

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №3» Грачевского 
района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №9» 
п. Верхняя Кугульта Грачевского района

учителю географии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №4 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Шпаков- 
ского района



59. Егупову Владимиру 
Дмитриевичу

60. Емельяновой Надежде 
Николаевне

61. Жалюк Лине 
Владимировне

62. Жировой Наталье 
Владимировне

63. Жуйко Татьяне 
Анатольевне

64. Заворотынской Татьяне 
Владимировне

65. Заргарянц Седе 
Сергеевне

66. Захарченко Татьяне 
Викторовне

67. Звягинцевой Анне 
Владимировне

68. Зияловой Елене 
Анатольевне

69. Зуб Валентине 
Дмитриевне

70. Ивановой Светлане 
Ивановне

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №2» г. Ставропо­
ля

учителю английского языка МБОУ «Лицей 
№14» г. Ставрополя

учителю ИЗО и МХК МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №14» с. Курсавка 
Андроповского района

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №16» г. Невин- 
номысска

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №7» Левокумско- 
го района

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №19» Изобиль- 
ненского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №5» Туркменско­
го района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №22 с уг­
лубленным изучением отдельных предме­
тов» г. Ипатово Ипатовского района

учителю биологии МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №5» Буденновского 
района

учителю географии МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №1» Арзгирского 
района

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №6» г. Буденновска 
Буденновского района



71. Ильяшовой Екатерине 
Анатольевне

72. Ищишиной Елене 
Владимировне

73. Кайзер Любови 
Эдуардовне

74. Калашниковой Надежде 
Викторовне

75. Карандуховой Надежде 
Федоровне

76. Касимовской Олесе 
Сергеевне

77. Качановой Татьяне 
Николаевне

78. Кис люк Светлане 
Александровне

79. Клименко Ольге 
Леонидовне

80. Кобриной Наталье 
Викторовне

81. Кобылицкой Елене 
Владимировне

учителю английского языка МКОУ «Лицей 
№15» г. Пятигорска

учителю музыки МОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №3» г. Георгиевска

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» п. Анджиевский г. Минеральные Воды

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №4» с. Ки- 
евка Апанасенковского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №11» Изобильненского 
района

учителю английского языка МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №39 с уг­
лубленным изучением отдельных предме­
тов» г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ «Гимна­
зия №1» Красногвардейского района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, вос­
питанников с ограниченными возможностя­
ми здоровья «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат №18 
III и IV видов» г. Кисловодска

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №20» г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №30» 
г. Пятигорска



82. Козловой Ирине 
Николаевне

83. Козловой Ларисе 
Викторовне

84. Колесниковой Наталье 
Андреевне

8 5. Кол одько Надежде 
Васильевне

86. Копаневой Бегсултан 
Новриз-Алиевне

87. Корнилову Олегу 
Петровичу

88. Коробкиной Любови 
Анатольевне

89. Коровиной Людмиле 
Ивановне

90. Король Анне 
Юрьевне

91. Короткой Галине 
Михайловне

92. Корчиной Наталье 
Васильевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №22» с. Обильного Георгиевского 
района

учителю математики МБОУ «Гимназия № 10 
ЛИК» г. Невинномысска

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Ставрополя

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №16» Александров­
ского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №8» Нефтекум- 
ского района

учителю ИЗО МКОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа №4» Шпаковского района

учителю русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
им. А.К. Просоедова» г. Георгиевска

учителя химии МКОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №13» Нефтекумского 
района

учителю русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 16» 
с. Александровского Александровского рай­
она

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №3» 
с. Прасковея Буденновского района



93. Кочневу Александру 
Николаевичу

94. Краменс Татьяне 
Владимировне

95. Краснянской 
Лилии Васильевне

96. Крымшамхаловой 
Светлане Юсуфовне

97. Куликовой Любови 
Петровне

98. Кутеповой Инне 
Валерьевне

99. Кучеровой Елене 
Михайловне

100. Кюрджиевой Зое 
Ивановне

101. Лабынцевой Ольге 
Васильевне

102. Ласковой Светлане 
Павловне

103. Лещенко Инне 
Александровне

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №26» 
с. Краснокумского Георгиевского района

учителю начальных классов МАОУ «Лицей 
№17» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы
НОУ «Многопрофильный лицей Кисловод- 
ского гуманитарно-технического института» 
г. Кисловодска

учителю русского языка и литературы
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» г. Михайловска Шпаковского 
района

учителю русского языка и литературы
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №111» г. Минеральные Воды Минерало- 
водского района

учителю химии МОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №1» г. Буденновска Бу­
денновского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №18»
Изобильненского района

учителю истории и обществознания МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
им. Г.С. Фатеева» Красногварейского рай­
она

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №2» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

учителю технологии МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа № 1» Предгорного 
района



104. Лисицкой Вере 
Степановне

105. Лихолит Елене 
Г ригорьевне

106. Ломовой Марине 
Витальевне

107. Лопатиной Наталье 
Петровне

108. Малаховой Марине 
Юрьевне

109. Малееву Сергею 
Анатольевичу

110. Мамцеву Василию 
Михайловичу

111. Марченко Валентине 
Николаевне

112. Матюхиной Татьяне 
Николаевне

113. Медведевой Ольге 
Ивановне

114. Медянниковой Людмиле 
Владимировне

115. Мертиковой Елене 
Витальевне

учителю информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11» п. Рыз- 
двянного Изобильненского района

учителю физики МБОУ «Гимназия №4» 
г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Гимна­
зия №3» г. Ставрополя

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №7» г. Георгиев- 
ска

учителю истории МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №2» Левокумского 
района

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №15» Шпаков- 
ского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №1» Апанасен- 
ковского района

учителю английского языка МБОУ СОШ 
№1» г. Минеральные Воды Минераловод- 
ского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» с. Казгулак Туркменского рай­
она

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №10» Изобильненско­
го района

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №8» Изобильнен­
ского района



116. Миковой Татьяне 
Ивановне

117. Мирной Татьяне 
Петровне

118. Михалёвой Ольге 
Петровне

119. Мозуляка Галине 
Васильевне

120. Моисеенко Светлане 
Алексеевне

121. Мужайло Галине 
Константиновне

122. Мхеидзе Галине 
Анатольевне

123. Мхитарян Ирине 
Михайловне

124. Наглой Бэлле 
Ильиничне

125. Назарян Марете 
Армаисовне

126. Наумовой Елене 
Николаевне

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №1» Пред­
горного района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №39 с уг­
лубленным изучением отдельных предме­
тов» г. Ставрополя

учителю биологии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №3» Ипатовского 
района

учителю математики ГАОУ ДОД «Центр 
творческого развития и гуманитарного обра­
зования для одаренных детей «Поиск» 
г. Ставрополя

учителю физической культуры МБОУ
«Лицей № 14» г. Ставрополя

учителю физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№1» г. Минеральные Воды Минераловод- 
ского района

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №1» Курского рай­
она

учителю информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» с. Горно­
заводского Кировского района

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №6» г. Минеральные 
Воды Минераловодского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №5» г. Же- 
лезноводска



127. Нестеренко Екатерине 
Ивановне

128. Никитиной Лидии 
Михайловне

129. Обуховой Галине 
Петровне

130. Остренко Людмиле 
Петровне

131. Павлосюк Татьяне 
Николаевне

132. Пак Инне 
Ильиничне

133. Патрину Николаю 
Викторовичу

134. Пашкову Александру 
Александровичу

135. Перегончевой Галине 
Владимировне

136. Петру хиной Ирине 
Ивановне

137. Пилюгиной Наталье 
Алексеевне

138. Пластамак Елене 
Владимировне

учителю русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №15» 
Кочубеевского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» с. Спицевка Грачевского района

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №4» с. Ки- 
евка Апанасенковского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №8» 
с. Тахта Ипатовского района

учителю географии МБОУ «Лицей №4» 
г. Кисловодска

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия «Интеллект» г. Ессентуки

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» Георгиевского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №7» Шпаковско- 
го района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» с. Праско- 
вея Буденновского района

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №22» 
с. Обильного Георгиевского района

учителю музыки МОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №9» ст. Расшеватской 
Новоалександровского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №37 с углубленным изучением отдель­
ных предметов» г. Ставрополя



139. Плугиной Анне 
Викторовне

140. Погореловой Лене 
Г еннадьевне

141. Поделякиной Галине 
Семеновне

142. Подопригора Ирине 
Анатольевне

143. Полтаевой Гульмдан 
Феритовне

144. Полуэктовой Наталье 
Викторовне

145. Полюля Ольге 
Борисовне

146. Полянской Светлане 
Владимировне

147. Пономаренко Веронике 
Николаевне

148. Поповой Людмиле 
Юрьевне

149. Поповой Людмиле 
Юрьевне

150. Пустоваловой Галине 
Петровне

учителю истории и обществознания МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
с. Дивного Апанасенковского района

учителю русского языка и литературы МОУ 
«Основная общеобразовательная школа 
JV(o 11» Буденновского района

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №6» г. Буденновска 
Буденновского района

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №5» Туркменского 
района

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
с. Летняя Ставка Туркменского района

учителю английского языка МБОУ «Гимна­
зия «Интеллект» г. Ессентуки

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №10» Благодар- 
ненского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» п. Большевик Ипатовского 
района

учителю МХК МБОУ «Лицей №16» 
г. Ставрополя

учителю биологии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №15» Ипатовского 
района

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №15» Ипатовского 
района

учителю начальных классов МБОУ «Лицей 
№15» г. Ставрополя



151. Пятибратовой Татьяне 
Ивановне

152. Резниченко Людмиле 
Федоровне

153. Решетняк Варваре 
Алексеевне

154. Роман Надежде 
Сергеевне

155. Романенко Владимиру 
Трофимовичу

156. Рубановой Инне 
Александровне

157. Руденко Виктории 
Валерьевне

158. Русановой Елене 
Ивановне

159. Савченко Ольге 
Александровне

160. Селезневой Ирине 
Брониславовне

161. Семеновой Ларисе 
Владимировне

162. Семеновой Наталье 
Даниловне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №4» г. Светлограда Петровского района

учителю английского языка МБОУ «Гимна­
зия №24» г. Ставрополя

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №3» с. Гражданского 
Минераловодского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №64» 
г. Ставрополя

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №27» 
г. Ставрополя

учителю английского языка МБОУ «Гимна­
зия №24» г. Ставрополя

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №6» 
п. Нежинского Предгорного района

учителю информатики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №10» п. Цим­
лянского Шпаковского района

учителю английского языка МБОУ «Лицей 
№104» г. Минеральные Воды Минераловод­
ского района

учителю истории и обществознания МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №4» 
г. Михайловска Шпаковского района



163. Сидоренко Ольге 
Николаевне

164. Сичинава Натэле 
Юрьевне

165. Скальской Нине 
Эдуардовне

166. Скомороховой Елене 
Юрьевне

167. Соловьёвой Любови 
Ивановне

168. Сорокиной Светлане 
Михайловне

169. Степанчук Наталье 
Юрьевне

170. Столяр Виталию 
Викторовичу

171. Судаковой Алине 
Мардиевне

172. Суровцевой Елене 
Николаевне

173. Терясовой Ирине 
Олеговне

174. Трофимчук Ирине 
Николаевне

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №6 с углублен­
ным изучением отдельных предметов» 
г. Ставрополя

учителю МХК МКОУ «Гимназия №2» 
Минераловодского района

учителю иностранного языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №16» 
с. Каясула Нефтекумского района

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №5» Кировского рай­
она

учителю английского языка МБОУ «Южно­
Российский лицей казачества и народов Кав­
каза» г. Железноводска

учителю английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №16» с. Алек­
сандровского Александровского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №5» 
ст. Марьинской Кировского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №7» 
Изобильненского района

учителю русского языка и литературы 
НОУ «Многопрофильный лицей Кисловод- 
ского гуманитарно-технического института» 
г. Кисловодска

учителю химии МБОУ «Лицей №6» г. Ес­
сентуки

учителю физической культуры МКОУ 
«Гимназия №2» г. Минеральные Воды Ми­
нераловодского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №6 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Ставрополя



175. Тупчиенко Елене 
Станиславовне

176. Удиряковой Вере 
Альбертовне

177. Фабрикантову Игорю 
Владимировичу

178. Филатовой Наталье 
Анатольевне

179. Финченко Вере 
Ивановне

180. Фисечко Надежде 
Михайловне

181. Фитисовой Нелли 
Ивановне

182. Фомивко Татьяне 
Ивановне

183. Халиной Галине 
Ивановне

184. Харло Павлу 
Николаевичу

185. Черемисиной Марии 
Васильевне

186. Чопозовой Елене 
Александровне

учителю музыки МКОУ «Лицей №2»
г. Михайловска Шпаковского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Лицей №14» г. Ставрополя

учителю английского языка ГАОУ ДОД 
«Центр творческого развития и гуманитар­
ного образования для одаренных детей «По­
иск» г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №5»
г. Лермонтова

учителю иностранного языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №13»
а. Новкус-Артезиан Нефтекумского района

учителю иностранного языка МОУ Средняя 
общеобразовательная школа №15» Кочубе- 
евского района

учителю русского языка и литературы
МБВСОУ Центр образования имени Героя 
России В. Духина г. Ставрополя

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №16» с. Алек­
сандровского Александровского района

учителю географии МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №4» Кировского 
района

учителю технологии МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №3» г. Зеленокум- 
ска Советского района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» с. Алек­
сандровского Александровского района



187. Шайда Татьяне 
Анатольевне

188. Шапринской Анне 
Николаевне

189. Шарлай Анне 
Александровне

190. Шатус Татьяне 
Юрьевне

191. Шевцовой Валентине 
Васильевне

192. Шевченко Евгении 
Ивановне

193. Шумской Наталье 
Николаевне

194. Юрковой Татьяне 
Викторовне

По должности «Преподаватель»
1. Иванникову Владимиру 

Федоровичу

Салогуб Владимиру 
Александровичу

По должности «Воспитатель»
1. Белану Олегу 

Николаевичу

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, вос­
питанников с ограниченными возможностя­
ми здоровья «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат №22» 
ст. Незлобной Георгиевского района

учителю физической культуры МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №12» 
г. Новоалександровска Новоалександров­
ского района

учителю иностранного языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №2» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

учителю музыки МОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №9» с. Веселого Кочубе- 
евского района

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №6» с. Нагутско- 
го Минераловодского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №41» г. Ставрополя

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №6» 
Изобильненского района

учителю начальных классов МОУ «Основ­
ная общеобразовательная школа №11» 
с. Прасковея Буденновского района

преподавателю профиля «Слесарь по ремон­
ту автомобилей» МБОУ «Межшкольный 
учебный комбинат» г. Ставрополя

преподавателю технологии МОУ «Центр об­
разования «Прогресс» Буденновского рай­
она»

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет-



ский дом (смешанный) №10 им. Н.К. Круп­
ской» п. Иноземцева г. Железноводска

Дыдыкиной Галине 
Ивановне

Плис Алле 
Викторовне

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет­
ский дом (смешанный) № 35» г. Ессентуки

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет­
ский дом (смешанный) №10 им. Н.К. Круп­
ской» п. Иноземцева г. Железноводска

4. Ременной Светлане 
Алексеевне

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет­
ский дом (смешанный) №10 им. Н.К. Круп­
ской» п. Иноземцева г. Железноводска

5. Синкевич Ирине 
Владимировне

6. Федоровой Ольге 
Ивановне

7. Яковлевой Вере 
Витальевне

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет­
ский дом (смешанный) №35» г. Ессентуки

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет­
ский дом (смешанный) №35» г. Ессентуки

воспитателю ГКООУ санаторного типа для 
детей, нуждающихся в длительном лечении 
«Санаторная школа-интернат №21» с. Под- 
лужного Изобильненского района

По должности «Учитель-логопед»
Кожемяко Вере 
Владимировне

учителю-логопеду ГБОУ для детей, нуж­
дающихся в психолого-педагогической и ме­
дико-социальной помощи «Краевой центр 
психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции несовершеннолетних, злоупот­
ребляющих наркотиками» г. Ставрополя

По должности «Тренер-преподаватель»
Ефремову Александру тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет-
Владимировичу ская юношеская спортивная школа по футбо­

лу» г. Ставрополя



По должности «Мастер производственного обучения»
Балиной Любови мастеру производственного обучения
Петровне МКОУ «Средняя общеобразовательная

школа №12» Красногвардейского района

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ »
1. Вдовыдченко Евгению 

Викторовичу
преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» Нефтекумского района

2. Кочневу Александру 
Николаевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№22» Георгиевского района

3. Саламатину Александру 
Николаевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№27» г. Пятигорска

По должности «Педагог - психолог »
1. Кочетковой Елене 

Анатольевне
педагогу-психологу МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №4» Шпаковского 
района

2. Малько Надежде 
Александровне

педагогу-психологу ГКОУ для детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом (смешанный) №6» Апанасен- 
ковского района

3. Михайловской Ольге 
Александровне

педагогу-психологу ГАОУ ДОД "Центр 
творческого развития и гуманитарного обра­
зования для одаренных детей "Поиск" 
г. Ставрополя

Набережному Виталию 
Николаевичу

педагогу-психологу МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №2» с. Левокумского 
Левокумского района

Шарабхановой Зинаиде 
Варламовне

педагогу-психологу МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №5» Курского района

По должности «Педагог дополнительного образования»
1. Волоховой Людмиле педагогу дополнительного образования

Николаевне МКОУ ДОД районный «Детский экологиче­
ский центр» г. Светлограда Петровского 
района



2. Герасименко Татьяне
Васильевне

3. Горбуновой Ирине
Владимировне

4. Деркачевой Виктории 
Викторовне

5. Дорошевой Анне 
Владленовне

6. Еременко Марине 
Николаевне

7. Мирошниковой Людмиле 
Федоровне

8. Олейник Валентине 
Ивановне

9. Охмат Татьяне 
Николаевне

10. Петровской Людмиле 
Васильевне

11. Погореловой Ирине 
Алексеевне

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД межрайонная территориальная 
«Станция юных натуралистов» г. Кисловод­
ска

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД районный «Детский экологиче­
ский центр» г. Светлограда Петровского 
района

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр дополнительного обра­
зования детей» г. Ставрополя

педагогу дополнительного образования
ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Детский дом 
(смешанный) №35» г. Ессентуки

педагогу дополнительного образования
МОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 
г. Зеленокумска Советского района

педагогу дополнительного образования
МКОУ ДОД районный «Детский экологиче­
ский центр» г. Светлограда Петровского 
района

педагогу дополнительного образования
МОУ ДОД «Детско-юношеский центр» 
г. Новоалександровска Новоалександров­
ского района

педагогу дополнительного образования
МКОУ ДОД «Центр детско-юношеского ту­
ризма и экскурсий» Арзгирского района

педагогу дополнительного образования
МКОУ ДОД районный «Детский экологиче­
ский центр» г. Светлограда Петровского 
района

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр дополнительного обра­
зования детей» г. Ставрополя



12. По допригора Екатерине 
Юрьевне

13. Пономаренко Татьяне 
Ивановне

14. Стрюковой Нуржехан 
Абдурахмановне

По должности «Методист»
1. Деркачевой Виктории 

Викторовне

2. Луценко Наталье 
Ивановне

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет­
ского творчества»

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет­
ского творчества»

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр детского творчества» 
г. Ставрополя

методисту МБОУ ДОД «Центр дополнитель­
ного образования детей» г. Ставрополя

методисту МКОУ ДОД «Дом детского твор­
чества» Петровского района

По должности «Социальные педагоги»
1. Захариной Татьяне 

Г ригорьевне

2. Набоковой Марине 
Николаевне

социальному педагогу ГКС(К)ОУ для обу­
чающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья I-II вида «Специ­
альная (коррекционная) общеобразователь­
ная школа-интернат №36» г. Ставрополя

социальному педагогу МБОУ «Лицей №14» 
г. Ставрополя

Дошкольное образование:
По должности «Старший воспитатель»

Игнатьевой Елене 
Анатольевне

По должности «Воспитатель»
1. Акмаловой Татьяне 

Васильевне

2. Алябьевой Наталье 
Александровне

Арцыбашевой Татьяне 
Николаевне

старшему воспитателю МБДОУ «Детский 
сад №44» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №32» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №18» 
с. Красногвардейского Красногвардейского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №26» 
г. Пятигорска



4. Ашихминой Елене 
Николаевне

воспитателю МДОУ «Детский сад 
г. Буденновска Буденновского района

№15»

5. Бавиной Анжеле 
Ардавасовне

воспитателю МБДОУ «Детский сад 
г. Ставрополя

№45»

6. Багирян Марине 
Мирзаевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад 
г. Железноводска

№14»

7. Барковой Валентине 
Ивановне

воспитателю МКДОУ «Детский сад 
с. Казгулак Туркменского района

№6»

8. Биляшевич Елене 
Владимировне

воспитателю МАДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №68» г. Ставрополя

9. Боженко Ирине 
Васильевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад 
г. Невинномысска

№10»

10. Бойко Наталье 
Николаевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №32» 
г. Пятигорска

11. Василенко Ирине 
Михайловне

воспитателю МКДОУ «Детский сад 
г. Невинномысска

№42»

12 Волобуевой Марине 
Васильевне

воспитателю ГКДОУ «Детский сад №15» 
г. Изобильного Изобильненского района

13. Гальченко Елене 
Петровне

воспитателю МКДОУ «Детский сад 
с. Сергиевского Грачевского района

№10»

14. Глебовой Наталье 
Ивановне

воспитателю МДОУ «Детский сад 
г. Георгиевска

№11»

15. Г оренковой Елене 
Александровне

воспитателю МБДОУ «Детский сад 
г. Ставрополя

№70»

16. Горкавченко Татьяне 
Васильевне

воспитателю МДОУ «Детский сад 
ст. Курской Курского района

№1»

17. Гульянц Ольге 
Ивановне

воспитателю МБДОУ «Детский сад 
г. Пятигорска

№26»

18. Даценко Инне 
Борисовне

воспитателю МКДОУ «Детский сад 
с. Арзгир Арзгирского района

№5»



19. Докторовой Вере 
Николаевне

20. Дьяковой Светлане 
Адольфовне

21. Жаботинской В ал ентине 
Тимофеевне

22. Жаворонковой Татьяне 
Владимировне

23. Зотовой Галине 
Михайловне

24. Зуевой Любови 
Петровне

25. Ивановой Светлане 
Анатольевне

26. Ильиной Антонине 
Михайловне

27. Имайчевой Светлане 
Викторовне

28. Климовой Наталье 
Владимировне

29. Коломиец Наталье 
Михайловне

3 0. Контимировой Галине 
Ивановне

31. Коростелевой Татьяне 
Николаевне

32. Котляровой Юлии 
Николаевне

33. Крючковой Ирине 
Викторовне

воспитателю МДОУ «Детский сад №31» 
с. Александровского Александровского рай­
она

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №1» г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №45» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №11» 
с. Спицевка Грачевского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
г. Кисловодска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №18» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №6» 
г. Георгиевска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №38» 
г. Светлограда Петровского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №39» 
г. Пятигорска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №32» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
с. Степного Степновского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №73» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №60» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №14» 
г. Изобильного Изобильненского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №16» 
с. Сотниковского Благодарненского района



34. Кулешовой Валентине 
Петровне

35. Лисицыной Светлане 
Николаевне

36. Лысенко Валентине 
Вениаминовне

37. Макаровой Светлане 
Владимировне

38. Малютиной Евдокии 
Павловне

39. Михайличенко Раисе 
Григорьевне

40. Мицкевич Валентине 
Александровне

41. Мурадхановой Антонине 
Ивановне

42. Никитиной Вере 
Сергеевне

43. Погореловой Любови 
Алексеевне

44. Пономаревой Людмиле 
Владимировне

45. Пустильниковой Ирине 
Анатольевне

46. Рындиной Наталье 
Анатольевне

47. Рябовой Кристине 
Эрнестовне

48. Савенко Надежде 
Александровне

воспитателю МДОУ «Детский сад №31»
Александровского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №15»
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №14» 
г. Изобильного Изобильненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №24»
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №44» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №70» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5»
г. Георгиевска

воспитателю МДОУ «Детский сад №2»
ст. Курской Курского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3»
г. Пятигорска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №15» 
Минераловодского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №2»
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №25»
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №6»
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №70» 
г. Ставрополя



49. Серебряновой Светлане 
Г еоргиевне

50. Сидоренко Ирине 
Юрьевне

51. Слышенко Ларисе 
Петровне

52. Сотниковой Ольге 
Викторовне

5 3. Старобор Татьяне 
Николаевне

54. Сухоруковой Светлане 
Валентиновне

55. Талочкиной Елене 
Владимировне

56. Туевой Ирине 
Владимировне

57. Федоровой Любови 
Александровне

58. Чекмазовой Ирине 
Васильевне

59. Черкасской Светлане 
Леонидовне

60. Чукло Наталье 
Александровне

61. Шатухиной Елене 
Владимировне

62. Шелестовой Ольге 
Николаевне

63. Шубиной Марине 
Ивановне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №43» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №22» 
Красногвардейского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №1»
ст. Курской Курского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №11» 
Новоалександровского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №8» 
г. Пятигорска

воспитателю ГКДОУ «Детский сад №4»
г. Георгиевска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №7»
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4»
Красногвардейского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №78» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №14» 
г. Изобильного Изобильненского района

воспитателю ГКДОУ «Детский сад №31» 
г. Невинномысска

воспитателю МДОУ «Детский сад №15» 
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3»
г. Пятигорска



По должности «Музыкальный руководитель»
1. Гамиёвой Ларисе 

Валерьевне

2. Лебедевой Наталье 
Эдуардовне

3. Носачевой Ольге 
Ивановне

4. Орловой Ольге 
Александровне

5. Пасечниченко Наталии 
Викторовне

6. Тарасенко Ирине 
Леонтьевне

музыкальному руководителю МБДОУ «Дет­
ский сад №64» г. Ставрополя

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №8» г. Ессентуки

музыкальному руководителю МБДОУ «Дет­
ский сад №70» г. Ставрополя

музыкальному руководителю МБДОУ «Дет­
ский сад №8» г. Лермонтова

музыкальному руководителю МБДОУ
«Центр развития ребенка - детский сад № 10» 
г. Светлограда Петровского района

музыкальному руководителю МКДОУ «Дет­
ский сад №19» Благодарненского района

По должности «Инструктор по физической культуре»
Стерховой Елене инструктору по физической культуре
Викторовне МБДОУ «Центр развития ребенка - детский

сад №3» г. Новопавловска Кировского рай­
она

По должности «Учитель-логопед»
Груздовой Любови учителю-логопеду МДОУ «Детский сад
Владимировне №14» г. Буденновска Буденновского района

Казаровой Галине учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад
Владимировне №46» г. Невинномысска

Луниной Лидии учителю-логопеду МБДОУ «Центр развития
Кузьминичне ребенка - детский сад №3» г. Ставрополя

Руденко Светлане учителю-логопеду МБДОУ «Центр развития
Викторовне ребенка - детский сад №3 8» г. Ставрополя

Рыкуновой Евгении учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад
Владимировне №8» ст. Ессентукской Предгорного района

Семченко Наталии учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад
Викторовне №33» г. Светлограда Петровского района



7. Федько Татьяне учителю-логопеду МБДОУ «Центр развития
Ивановне ребенка - детский сад №43» г. Ставрополя

8. Чинковой Наталье учителю-логопеду МДОУ «Детский сад
Владимировне №2» ст. Курской Курского района

По должности «Учитель-дефектолог»
1. Никитиной Елене учителю-дефектологу ГКДОУ «Детский сад

Георгиевне №4» г. Георгиевска

2. Старцевой Светлане учителю-дефектологу МБДОУ «Детский сад
Николаевне №4» г. Пятигорска

Образовательные учреждения культуры 
По должности «Концертмейстер»

Ивлевой Светлане концертмейстеру МБУ ДО «Детская хорео-
Николаевне графическая школа» г. Ставрополя»

По должности «Преподаватель»
1. Ивлевой Светлане 

Николаевне

2. Морозовой Татьяне 
Григорьевне

Профессиональное образование 
По должности «Преподаватель»
1. Бесклубной Галине

Николаевне

преподавателю МБУ ДО «Детская хореогра­
фическая школа» г. Ставрополя

преподавателю МБОУ ДОД «Лысогорская 
детская музыкальная школа» Георгиевского 
района

преподавателю профессионального цикла 
ГБОУ СПО «Невинномысский химический 
колледж» г. Невинномысска

Егорову Владимиру 
Васильевичу

Кардановой Светлане 
Ауесовне

4. Скрыленко Дмитрию
Николаевичу

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Нефтекумский региональный 
политехнический колледж» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

преподавателю общего гуманитарного и со­
циально-экономического учебного цикла 
ГБОУ СПО «Кисловодский государственный 
многопрофильный техникум» г. Кисловодска

преподавателю профессионального цикла 
ГБОУ СПО «Курсавский региональный кол­
ледж «Интеграл» с. Курсавка Андроповского 
района



5. Фёдорову Константину 
Тимофеевичу

преподавателю естественнонаучных и мате­
матических дисциплин ГБОУ СПО «Кисло- 
водский государственный многопрофильный 
техникум» г. Кисловодска

По должности «Мастер производственного обучения»
1. Абдурахманову 

Абдулазизу Абдулгами- 
довичу

2. Авдиенко Юрию 
Ивановичу

мастеру производственного обучения ГБОУ 
СПО «Георгиевский технологический тех­
никум» Георгиевского района

мастеру производственного обучения ГБОУ 
СПО «Курсавский региональный колледж 
«Интеграл» с. Курсавка Андроповского рай­
она

3 .

4.

Алексеенко Кириллу 
Петровичу

Кийко Алексею 
Николаевичу

мастеру производственного обучения ГБОУ 
СПО «Григорополисский сельскохозяйст­
венный техникум имени атамана М.И. Пла­
това» ст. Григорополисской Новоалександ­
ровского района

мастеру производственного обучения ГБОУ 
СПО «Георгиевский технологический тех­
никум» Г еоргиевского района

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа­
гогическим работникам.

По должности «Учитель»
1. Анненко Татьяне 

Анатольевне
учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9» с. Родыки Красногвардейского 
района

2. Багамагазиевой Ольге 
Васильевне

3. Бобрусевой Наталье 
Михайловне

4. Бойчук Наталье 
Васильевне

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Апана- 
сенковского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №2» Левокум­
ского района

учителю физической культуры МБОУ «Но­
вопавловская средняя общеобразовательная 
школа №33» Кировского района



5. Булавиновой Ольге 
Михайловне

6. Васильевой Елене 
Николаевне

7. Гавриленко Елене 
Петровне

8. Голобородько Елене 
Анатольевне

9. Голубовской Светлане 
Николаевне

10. Гонтаренко Елене 
Юрьевне

11. Горловой Светлане 
Николаевне

12. Григорьевой Светлане 
Павловне

13. Гринько Ивану 
Алексеевичу

14. Гулякину Андрею 
Владимировичу

15. Жуйковой Алле 
Вячеславовне

16. Капустянской Оксане 
Дмитриевне

учителю физической культуры МБОУ 
«Гимназия №1» г. Новопавловска Киров­
ского района

учителю английского языка МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №8» с. Ле- 
вокумка Минераловодского района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» с. Север­
ного Александровского района

учителю русского языка и литературы 
МАОУ «Лицей №17» г. Ставрополя

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №2» с. Ле- 
вокумского Левокумского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №5» 
ст. Марьинской Кировского района

учителю математики МБОУ «Гимназия 
№1» г. Новопавловска Кировского района

учителю ИЗО и МХК МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №10» с. Солда- 
то-Александровского Советского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» Изобильненского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №10» Нефтекум- 
ского района

учителю ИЗО МОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа №1» Кочубеевского рай­
она

учителю иностранного языка МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
г. Ессентуки



17. Келлерман Кристине 
Сергеевне

18. Климченко Тимуру 
Г еоргиевичу

19. Кобцевой Аксане 
Валерьевне

20. Кожевниковой Марине 
Сергеевне

21. Коноваловой Валентине 
Валерьевне

22. Конопатской Галине 
Николаевне

23. Кукса Светлане 
Михайловне

24. Куцевой Наталье 
Ивановне

25. Ларионовой Тамаре 
Николаевне

26. Лесной Ирине 
Владимировне

27. Ляшок Ольге 
Степановне

28. Мальцевой Ольге 
Васильевне

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №39 с уг­
лубленным изучением отдельных предме­
тов» г. Ставрополя

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа № 41» г. Ставрополя

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №1» Красногвардей­
ского района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» ст. Рас- 
шеватской Новоалександровского района

учителю математики МБОУ «Новопавлов­
ская средняя общеобразовательная школа 
№33» г. Новопавловска Кировского района

учителю музыки МОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №7» п. Горьковского 
Новоалександровского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №4» г. Ге- 
оргиевска

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №4» 
ст. Зольской Кировского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №26» 
с. Краснокумского Георгиевского района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» с. Архан­
гельского Буденновского района

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №27» Георгиевского 
района



29. Манжула Ирине 
Алексеевне

30. Матюхиной Наталье 
Васильевне

31. Мещеряковой Анне 
Валерьевне

32. Мурадовой Марине 
Варлушовне

33. Нагаевой Анжелике 
Юрьевне

34. Николенко Татьяне 
Александровне

35. Ноговициной Юлиане 
Викторовне

36. Панфиловой Ольге 
Николаевне

37. Плужнику Александру 
Федоровичу

3 8. Подину Олегу 
Николаевичу

39. Проскуриной Яне 
Александровне

40. Решетняк Екатерине 
Александровне

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» ст. Рас- 
шеватской Новоалександровского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №15» 
Шпаковского района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5» Курского 
района

учителю информатики МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа № 12» х. Граф­
ского Курского района

учителю начальных классов МБОУ «Гим­
назия №3» г. Ставрополя

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №7» Буденновского 
района

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №12» г. Зеленокум- 
ска Советского района

учителю музыки МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №5» с. Подлесного 
Труновского района

учителю технологии МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №39 с углублен­
ным изучением отдельных предметов» 
г. Ставрополя

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №9» 
с. Кевсала Ипатовского района



41. Русановой Светлане 
Викторовне

42. Савченко Наталье 
Александровне

43. Самойленко Елене 
Алексеевне

44. Сиренко Татьяне 
Анатольевне

45. Сысковой Елене 
Александровне

46. Ткаченко Наталье 
Григорьевне

47. Тонян Ларисе 
Манучаровне

48. Черкасовой Елене 
Алексеевне

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №24» 
Предгорного района

учителю физической культуры МКОУ «На­
чальная общеобразовательная школа №16» 
Туркменского района

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №17» Изобильненско- 
го района

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №3» Предгорно­
го района

учителю математики МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №1» Курского рай­
она

учителю физики МБОУ «Константиновская 
средняя общеобразовательная школа №7» 
г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №7» 
г. Георгиевска

49. Чижиковой Жанне 
Ильиничне

По должности «Преподаватель» 
Скокло Анжеле 
Мухамедовне

учителю истории и обществознания МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» с. Красногвардейского Красногвар­
дейского района

учителю географии МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №15» Советского 
района

преподавателю направления «Основы пред­
принимательства» МБОУ «Межшкольный 
учебный комбинат» г. Ставрополя

По должности «Тренер-преподаватель»
1. Бекову Арслану тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД «Крае-

Назировичу вая детско-юношеская спортивная школа
(комплексная)» г. Ставрополя



Лаптеву Александру 
Викторовичу

Мангасаровой Татьяне 
Григорьевне

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа №1» Ко- 
чубеевского района

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа №1» 
г. Кисловодска

Склярову Константину 
Александровичу

Цховребову Владимиру 
Чичикоевичу проверить

6. Чулюканову Вячеславу 
Николаевичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа по футбо­
лу «Кожаный мяч» Романа Павлюченко
г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа по футбо­
лу «Кожаный мяч» Романа Павлюченко
г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа по футбо­
лу «Кожаный мяч» Романа Павлюченко
г. Ставрополя

По должности «Педагог-психолог»
1. Башировой Ирине 

Петровне

2. Лапшиной Жанне 
Николаевне

педагогу-психологу МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №6» г. Минеральные 
Воды Минераловодского района

педагогу-психологу МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №16» г. Невинно- 
мысска

4.

Сизиковой Алевтине 
Сергеевне

Цараевой Марине 
Руслановне

По должности «Преподаватель»
1. Машенцевой Светлане 

Алексеевне

педагогу-психологу МБОУ «Иноземцевская 
средняя общеобразовательная школа №4» 
г. Железноводска

педагогу-психологу МБОУ «Иноземцевская 
средняя общеобразовательная школа №4» 
г. Железноводска

преподавателю основ латинского языка с ме­
дицинской терминологией ГБОУ СПО СК 
«Пятигорский медицинский колледж» г. Пя­
тигорска

3



2. Сапожковой Светлане 
Александровне

3. Сторчак Светлане 
Викторовне

преподавателю профессионального модуля 
ГБОУ СПО СК ««Пятигорский медицин­
ский колледж» г. Пятигорска

преподавателю профессионального цикла 
ГБОУ СПО «Ставропольский строительный 
техникум» г. Ставрополя

По должности «Мастер производственного обучения»
Семенченко Николаю 
Дмитриевичу

мастеру производственного обучения ГБОУ 
СПО «Григорополисский сельскохозяйст­
венный техникум имени атамана М.И. Пла­
това» ст. Григорополисской Новоалександ­
ровского района

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»
Юхно Николаю 
Александровичу

преподавателю-организатору ОБЖ ГБОУ 
СПО «Курсавский региональный колледж 
«Интеграл» с. Курсавка Андроповского рай­
она

По должности «Воспитатель»
1. Атамановой Палине 

Павловне

2. Банной Наталье 
Сергеевне

3. Безладновой Елене 
Алексеевне

4. Белимовой Лилии 
Васильевне

5. Белолипецкой Людмиле 
Владимировне

6. Бобровой Кристине 
Владимировне

7. Вдовенко Тамаре 
Александровне

8. Г ал ата Т атьяне 
Дмитриевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №51» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №7» 
с. Благодатного Петровского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №4» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №22» 
с. Архангельского Буденновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №14» 
г. Изобильного Изобильненского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №70» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
с. Малая Джалга Апанасенковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №37» 
п. Прикалаусского Петровского района



9. Гостевой Татьяне 
Г еннадиевне

10. Дудка Людмиле 
Николаевне

11. Куркиной Татьяне 
Александровне

12. Куруп Евгении 
Евгеньевне

J

13. Мастюковой Нине 
Васильевне

14. Мельниковой Наталии 
Валерьевне

15. Москвиной Инне 
Сергеевне

16. Некрасовой Лилии 
Викторовне

17. Нефедьевой Наталье 
Ивановне

18. Никифоровой Екатерине 
Сергеевне

19. Онищенко Оксане 
Александровне

20. Петиновой Татьяне 
Михайловне

21. Сепливенко Елене 
Алексеевне

22. Сорокиной Фираузе 
Мансуровне

23. Суминой Надежде 
Васильевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №70» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №14» 
п. Ямки Грачевского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №70» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №24» г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №60» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №60» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №40» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
с. Грачевки Грачевского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №4» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» г. Зе­
ленокумска Советского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка -детский сад №3» г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №2» 
с. Александровского Александровского рай­
она

воспитателю МБДОУ «Детский сад №4» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №21» 
с. Кочубеевского Кочубеевского района



24. Хуторной Елене 
Федоровне

25. Черкесенко Наталии 
Николаевне

26. Чирва Нелли 
Александровне

27. Шатерниковой Жанне 
Борисовне

28. Шевченко Любови 
Г еоргиевне

29. Шубаевой Елене 
Анатольевне

30. Канаевой Таисии 
Николаевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №7» 
с. Воздвиженского Апанасенковского района

воспитателю МДОУ «Детский сад 
г. Зеленокумска Советского района

№ 1»

воспитателю МКДОУ «Детский сад №7» 
с. Воздвиженского Апанасенковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №23» 
п. Солнечнодольск Изобильненского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №21» 
с. Краснокумского Георгиевского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №4» 
г. Пятигорска

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Спе­
циальная (коррекционная) общеобразова­
тельная школа-интернат №23 для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей с ограниченными возможностями 
здоровья VIII вида» г. Невинномысска

По должности «Музыкальный руководитель»
1. Лихо дедовой Елене

Алексеевне

2. Ночевной Валерии 
Александровне

музыкальному руководителю МБДОУ «Дет­
ский сад №21» с. Краснокумского Георгиев­
ского района

музыкальному руководителю МКДОУ «Дет­
ский сад №11» с. Спицевка Грачевского рай­
она

По должности «Учитель-логопед»
1. Башук Наталье 

Г ригорьевне

2. Тюхай Татьяне 
Ивановне

учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад 
№17» ст. Суворовской Предгорного района

учителю-логопеду ГКС(К)ОУ для обучаю­
щихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко­
ла №22 VIII вида» Георгиевского района



По должности «Педагог дополнительного образования»
Гомза Елене педагогу дополнительного образования МКУ
Евгеньевне ДО «Центр детского творчества» ст. Ессен-

тукской Предгорного района

Образовательные учреждения культуры 
По должности «Преподаватель»

Варцаба Ларисе преподавателю МОУ ДОД «Курская детская
Владимировне музыкальная школа» Курского района

3. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим педа­
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Учитель»
1. Антоновой Тамаре

Владимировне

2. Баниной Ольге 
Николаевне

учителю русского языка и литературы МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №20» 
г. Невинномысска, «Почетный работник об­
щего образования РФ - 2011 г.»

учителю начальных классов МБОУ «Средняя 
образовательная школа №5» г. Ессентуки, 
Почетная грамота Министерства образования 
РФ, 2014 г.

Вахненко Людмиле 
Ивановне

учителю начальных классов МБОУ «Лицей 
№15» г. Ставрополя, победитель ПНПО - 
2014 г.

Гакинульян Олегу 
Степановичу

Драновской Инне 
Александровне

учителю русского языка и литературы МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
г. Кисловодска, Почетная грамота Министер­
ства образования РФ, 2012 г.

учителю английского языка МБОУ «Лицей 
№14» г. Ставрополя, победитель ПНПО - 
2012 г.

Копыловой Виктории 
Викторовне

7. Куц Наталье 
Г еннадьевне

учителю физики МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №2 с углубленным изуче­
нием отдельных предметов» г. Ставрополя, 
победитель ПНПО - 2012 г.

учителю русского языка и литературы МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №17» 
Изобильненского района, «Почетный работ­
ник общего образования РФ - 2012 г.»



8. Лущай Татьяне 
Александровне

9. Нарыжной Галине 
Александровне

10. Ревиной Ольге 
Николаевне

11. Самсонову Сергею 
Михайловичу

12. Тарасенко Татьяне 
Николаевне

13. Холощак Элле 
Александровне

14. Чершеевой Хансинем 
Махмутовне

15. Чершеевой Хансинем 
Махмутовне

16. Шапиро Ирине 
Александровне

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, воспи­
танников с ограниченными возможностями 
здоровья «Специальная (коррекционная) об­
щеобразовательная школа №22 VIII вида» 
с. Незлобной Георгиевского района, Почетная 
грамота Министерства образования РФ, 
2013 г.

учителю ИЗО МОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №6» с. Саблинского Александ­
ровского района, «Почетный работник общего 
образования РФ - 2010 г.»

учителю музыки НОУ «Г имназия «ЛИК- 
УСПЕХ» г. Ставрополя, Почетная грамота 
Министерства образования РФ, 2010 г.

учителю технологии МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №15» Шпаковского 
района, победитель 11Н1Ю - 2013 г.

учителю русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 
г. Буденновска Буденновского района, побе­
дитель ПНПО -  2011 г.

учителю физики МБОУ «Гимназия №9» 
г. Невинномысска, «Почетный работник об­
щего образования РФ - 2013 г.»

учителю биологии МКОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа № 19» Ипатовского 
района, «Почетный работник общего образо­
вания РФ - 2013 г.»

учителю химии МКОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 19» Ипатовского рай­
она, «Почетный работник общего образова­
ния РФ - 2013 г.»

учителю английского языка МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30 с углуб­
ленным изучением отдельных предметов» 
г. Пятигорска, «Почетный работник общего 
образования РФ - 2012 г.»



18.

Шатурной Наталии 
Анатольевне

Щербак Елене 
Владимировне

учителю физической культуры МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №1» 
г. Кисловодска, победитель краевого конкур­
са «Мастер педагогического труда по учеб­
ным и внеучебным формам физкультурно­
оздоровительной и спортивной работы - 
2012 г.»

учителю русского языка и литературы МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №4» . 
с. Малые Ягуры Туркменского района, «По­
четный работник общего образования РФ - 
2012 г.»

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»
1. Гончарову Виктору 

Владимировичу

2. Изотову Ивану 
Ивановичу

3. Козлову Владимиру 
Ивановичу

Павлову Василию 
Петровичу

Петрушенко Юрию 
Владимировичу

Синюкину Сергею 
Александровичу

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №7» 
Красногвардейского района, победитель 
муниципального этапа конкурса «Лучший 
учитель ОБЖ - 2013 г.»

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №4» 
Левокумского района, Почетная грамота 
Министерства образования РФ, 2013 г.

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№17» Изобильненского района, победитель 
муниципального этапа конкурса «Лучший 
учитель ОБЖ - 2014 г.»

преподавателю-организатору ОБЖ МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №9» 
Новоалександровского района, победитель 
муниципального этапа конкурса «Лучший 
учитель ОБЖ -  2013 г.»

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 
Ипатовского района, победитель муници­
пального этапа конкурса «Лучший учитель 
ОБЖ» - 2012 г.»

преподавателю-организатору ОБЖ МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 
Буденновского района, «Почетный работник 
общего образования РФ - 2012 г.»



По должности «Педагог-дополнительного образования»
1. Азнаурян Эсмиральде 

Павловне

2 .

3 .

Павленко Светлане 
Николаевне

Шибановой Татьяне 
Витальевне

педагогу дополнительного образования
МАОУ ДОД «Дом детского творчества» 
г. Ставрополя, «Почетный работник общего 
образования РФ - 2011 г.»

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр развития творчества де­
тей и юношества» г. Ессентуки, «Почетный 
работник общего образования РФ - 2012 г.»

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр детского творчества» 
г. Ставрополя, Почетная грамота Министер­
ства образования РФ, 2014 г.

По должности «Музыкальный руководитель»
1. Алёхиной Любови 

Михайловне

2. Прощенко Ирине 
Алексеевне

музыкальному руководителю МБДОУ «Дет­
ский сад №33» г. Светлограда Петровского 
района, Почетная грамота Министерства об­
разования РФ, 2011 г.

музыкальному руководителю ГКОУ для де- 
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Детский дом (смешанный) №7» 
п. Нижнезольского Георгиевского района, 
«Почетный работник общего образования 
Р Ф -2013 г.»

По должности «Воспитатель»
1. Кореевой Вере 

Алексеевне
воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
Красногвардейского района, победитель в 
муниципальном этапе конкурса «Воспита­
тель года России - 2013 г.»

2. Насенниковой Людмиле 
Дмитриевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №154» 
г. Невинномысска, «Почетный работник об­
щего образования РФ - 2010 г.»

По должности «Учитель-логопед»
1. Чумаченко Ирине 

Викторовне
учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№11» г. Ставрополя, «Почетный работник 
общего образования РФ - 2011 г.»



2. Ягубовой Ольге учителю-логопеду МДОУ «Детский сад №7»
Владимировне г. Буденновска, «Почетный работник общего

образования РФ - 2011 г.»

По должности «Педагог-психолог»
Калашниковой Ларисе педагогу-психологу МКДОУ «Детский сад
Викторовне №4» г. Светлограда Петровского района,

«Почетный работник общего образования 
РФ -  2010 г.»

физической культуры»
инструктору по физической культуре МДОУ 
«Детский сад №1» ст. Курской Курского рай­
она, победитель районного этапа Всероссий­
ского конкурса «Воспитатель года - 2013 г.»

Профессиональное образование:
По должности «Преподаватель»

Складовой Галине преподавателю общепрофессиональных дис-
Михайловне циплин ГБОУ СПО «Лермонтовский регио­

нальный многопрофильный колледж» г. Лер­
монтова, «Почетный работник среднего про­
фессионального образования РФ - 2010 г.»

По должности «Мастер производственного обучения»
Пшенниковой Ольге мастеру производственного обучения ГБОУ
Анатольевне СПО «Георгиевский политехнический тех­

никум» г. Георгиевска, Почетная грамота 
Министерства образования РФ, 2013 г.

4. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педагоги­
ческим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Учитель»
1. Бовину Александру учителю физики МБОУ «Средняя обще-

Николаевичу образовательная школа №1» Левокумско-
го района, победитель муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Учитель 
года России 2015 г.»

По должности «Инструктор по 
Лещевой Елене 
Николаевне



По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»
Борисовой Наталье преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ
Александровне «Средняя общеобразовательная школа

№2» Нефтекумского района, победитель 
муниципального этапа конкурса «Лучший 
учитель ОБЖ - 2014 г.»

5. Считать соответствующими занимаемой должности следующих ру­
ководящих работников.

По должности «Руководитель»
Захарину Татьяну директора ГКС(К)ОУ для обучающихся,
Григорьевну воспитанников с ограниченными возможно­

стями здоровья I-II вида «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 36» г. Ставрополя

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова


